
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal  Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 56 in data 21 novembre 2019; 
Visto l’art. 25 comma 4 del D. Lgs 165 del 30/3/2001; 
Visto l’art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale  n. 129 del 28 agosto 2018; 
Verificato che lo stato di attuazione del programma richiede i seguenti tre interventi 
modificativi rispetto alla previsione: 
 
1- La scuola ha rinunciato, in accordo con tutti i partner, al Progetto MB-ASL, in data 

18/3/2019, visto che il 14/07/2018 aveva sostenuto una spesa per la costituzione di una 
ATS,  si rende necessario uno storno dall’Aggregato A02, dove al momento si evidenzia una 
maggiore capienza. 

2- Nel programma annuale 2020 nel Progetto P04 “Formazione” è iscritta la somma di euro 
1.000,00 per il progetto PNSD, vista la nota 4203 e la relativa guida che invitano le scuole 
che non abbiano ancora utilizzato i fondi PNSD ad utilizzarli per dotare gli studenti che ne 
siano privi di dispositivi e strumenti per la didattica a distanza, si rende necessario uno 
storno sull’aggregato A03. 

3- Nel programma annuale 2020 nel Progetto P01 “Progetti in ambito scientifico” è iscritta la 
somma di euro 1.020,00 di competenza dell’Università di Siena per il progetto PLS Scienze. 
L’Uni-Si ha bonificato la predetta somma il  30/12/2019, somma che è stata incassata dalla 
Scuola con reversale n. 49, pertanto è stata oggetto di assestamento all’avanzo di 
amministrazione per  maggiori entrate e formalizzata con decreto dirigenziale n. 2423 del 
9/5/2020. Si rende pertanto necessario diminuire dello stesso importo di euro 1.020,00 la 
programmazione nel progetto P01 

 
 

DECRETA 
 
di apportare al programma annuale 2020 le seguenti variazioni di  

STORNO 
 

1- 

ENTRATA 
Previsione 

Iniziale 
(+) 

variazione 
Previsione 
definitiva 

1 A02-01 
FUNZIONAMENTO 
AMMINISTRATIVO 

3/1/1 
FINANZIAMENTI DA STATO: 
FUNZIONAMENTO 

5.882,66 -651,71 5.230,95 

             USCITA 
Previsione 

Iniziale 
(+) 

variazione 
Previsione 
definitiva 

1 P01-02 PROGETTO MB ASL 1/1/1 
RESTITUZIONE FONDI 
REGIONE 

46.408,44 651,71 47.386,00 

 

         
ISTITUTO STATALE d’ISTRUZIONE SUPERIORE“PIETRO  ALDI” 

Liceo Classico “Carducci-Ricasoli” – Liceo Scientifico “G.Marconi” 
P.zza E. Benci n. 1 - 58100 GROSSETO - Cod. Mecc.: GRIS00400R 

Tel. 0564/48.44.01 - Cod.Fisc: 92008840537 – Codice Univoco: UFIPON  
PEO: gris00400r@istruzione.it – PEC: gris00400r@pec.istruzione.it – 

Sito Web: www.pololicealeale.edu.it 
 
 
 

 

      

  

GRIS00400R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005012 - 21/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott. Roberto Mugnai

mailto:gris00400r@istruzione.it
mailto:gris00400r@pec.istruzione.it


2- 

ENTRATA 
Previsione 

Iniziale 
(+) 

variazione 
Previsione 
definitiva 

1 P04-01 
PROGETTI PER 
FORMAZIONE 

3/6/5 
FINANZIAMENTI DA STATO: 
ALTRI FINANZ.: PNSD 

1.000,00 -1.000,00 0,00 

             USCITA 
Previsione 

Iniziale 
(+) 

variazione 
Previsione 
definitiva 

1 A03-01 DIDATTICA 4/3/12 
BENI D’INVESTIMENTO: 
ATTREZZATURE 
SCIENTIFICHE 

34.592,75 1.000,00 35.592,75 

 
3- 

ENTRATA 
Previsione 

Iniziale 
(+) 

variazione 
Previsione 
definitiva 

1 P01-01 
PROGETTI PER 
FORMAZIONE 

5/6/2 
FINANZIAMENTI DA ENTI: 
UNISI: PLS SCIENZE 

1.020,00 -1.020,00 0,00 

             USCITA 
Previsione 

Iniziale 
(+) 

variazione 
Previsione 
definitiva 

1 P01-01 
PROGETTI PER 
FORMAZIONE 

1/1/1 
SPESE PERSONALE: 
COMPENSI 

0 1.020,00 35.592,75 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato sul sito 
web della presente istituzione scolastica www.pololiceale.edu.it: 
▪ all’ALBO ON LINE 
▪ all’ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

         Il Dirigente Scolastico 
                     (Dott. Roberto Mugnai) 
 
          
Modifica n. 3/storno 
 
/mg 

GRIS00400R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005012 - 21/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott. Roberto Mugnai

http://www.pololiceale.edu.it/

		2021-01-20T10:25:18+0100
	MUGNAI ROBERTO




